
STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

44

Požadavky kladené na dlouhodo-
bě precizní vzhled povrchu betonu 
však často překračují možnosti toho-
to stavebního materiálu založeného 
na vstupních surovinách čistě přírodní 
báze. „Této skutečnosti jsme si dlou-
hodobě vědomi, protože námi pro-
dukovaný „ušlechtilý“ beton byl a je 
rok co rok stále přísněji konfronto-
ván s požadavky architektů a kon-
cových zákazníků. Zcela konkrétní 
zkušenosti byly již před několika le-
ty u zrodu myšlenky vyvinout natolik 
ušlechtilý betonový povrch, který by 
splňoval ty nejnáročnější požadavky 
architektů a zákazníků zejména v ob-
lastech brilantního vzhledu, dlouho-

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PERFECT CLEAN TOP 
ZUŠLECHŤUJE VELKOFORMÁTOVÉ DLAŽBY ALMA A LAURIA

U BETONOVÝCH VÝROBKŮ ZE 
SORTIMENTU SPOLEČNOSTI 
PRESBETON, KTERÁ 
SE ZABÝVÁ VÝVOJEM, 
VÝROBOU A DODÁVKAMI 
VELKOFORMÁTOVÝCH DLAŽEB, 
DLAŽEBNÍCH BLOKŮ, ZDICÍCH 
PRVKŮ ATP., JE JIŽ MNOHO 
LET ZŘEJMÉ, ŽE NESLOUŽÍ 
POUZE SVÉMU ZÁKLADNÍMU 
ÚČELU, ALE VEDLE TOHO JSOU 
NA TYTO PRODUKTY KLADENY 
VELMI PŘÍSNÉ ESTETICKÉ 
POŽADAVKY. ZÁKAZNÍK 
JE STÁLE NÁROČNĚJŠÍ 
A ZHÝČKANĚJŠÍ MOŽNOSTMI, 
KTERÉ PŘINÁŠÍ INOVATIVNÍ 
VÝROBNÍ TECHNOLOGIE A TAKÉ 
NOVÉ DRUHY ZUŠLECHŤUJÍCÍCH 
ADITIV, ZEJMÉNA VE FORMĚ 
PŘÍSAD A BAREV. 

době intenzivních odstínů, snadné 
údržby a čistitelnosti plochy od těch 
nej agresivnějších látek, které jinak 
povrch betonu trvale znehodnocují,“ 
říká Ing. Milan Kubáč, obchodní ředi-
tel firmy PRESBETON. 

V uplynulé době se však ve spolu-
práci s firmou REMEI podařilo vyvi-
nout technologie, materiály a výrobní 
postupy pro zcela novou povrchovou 
úpravu s názvem Perfect Clean TOP, 
která přináší dlouhodobě kvalit-
ní vzhled povrchu výrobku, snadnou 
údržbu a zejména odolnost proti zne-
čištění povrchu trvalými skvrnami od 
látek jako jsou olej, káva, víno, hoř-
čice a produkty grilování, což je u be-

tonových výrobků běžného provedení 
v podstatě nedosažitelné.

„Bez zušlechťovacích produktů fir-
my REMEI, jakými jsou např. těsnicí 
přísady, povrchové impregnace, laky, 
barvy do betonu nebo technologie pro 
vytvrzování IR zářením, bychom neby-
li schopni dosáhnout současných skvě-
lých vlastností našich betonových pro-
duktů“, doplňuje Milan Kubáč. 

OCHRANNÉ SYSTÉMY 
PRODUKTŮ PRESBETON
Všechny betonové výrobky společnos-
ti PRESBETON jsou opatřeny ochran-
ným systémem Protect System IN. 
Betonová směs je již ve fázi přípra-
vy modifikována speciálními přísada-
mi tak, aby výsledný produkt vykazo-
val minimální nasákavost v celém svém 
objemu, intenzivní barvy, minimální ri-
ziko vzniku výkvětů a díky velmi těsné 
struktuře také vyšší odolnost proti zne-
čištění a snadnější údržbu povrchu. Čas-
to se tento druh ochrany betonových vý-
robků nazývá tzv. „vnitřní impregnací“. 

Výrobky opatřené třídou ochrany 
Protect System IN mohou být dále zu-
šlechtěny povrchovým ochranným sys-
témem Protect System TOP, kdy je 
povrch betonu opatřen nástřikem spe-
ciální látkou, která nemění vzhled beto-
nu, ale pozitivně působí na jeho užitné 
parametry v oblasti snadnější údržby. 
Povrchová úprava Perfect Clean TOP 
představuje nejvyšší kategorii zušlech-
tění povrchu betonu, která je založena 
na použití vysokojakostních výrobků 
opatřených vnitřním ochranným sys-

témem Protect System IN. Výsledný 
povrch vykazuje trvale intenzivní bar-
vy s hedvábným leskem, nenasákavost, 
odolnost proti znečištění tím nejnároč-
nějším provozem, velmi snadnou údrž-
bu a vysokou odolnost proti povětr-
nostním vlivům.

CHARAKTERISTIKA POVRCHOVÉ 
ÚPRAVY PERFECT CLEAN TOP
Povrchová úprava nadstandardních be-
tonových dlažeb vzniká nanesením 
ušlechtilého laku na mírně opracovaný 
povrch a následným vytvrzením za pů-
sobení orientovaného infračerveného 
záření. Tak vzniká velmi odolný povr-
chový film odolný UV záření a povětr-
nostním vlivům.

Dlažby s povrchovou úpravou 
 Perfect Clean TOP jsou charakteristic-
ké svým brilantním vzhledem s jem-
ným hedvábným leskem a intenzivními 
barvami, navozují dojem trvale vlhké-
ho vzhledu a tím dokonale vyniká zá-
měrné tvarování a barevnost povrchu.

Mezi hlavní přednosti tohoto typu 
povrchové úpravy patří absolutní ne-
nasákavost a vodoodpudivost povrchu. 
Provedená povrchová úprava vytváří 
odolný povrchový film, který dokonale 
uzavírá jinak porézní strukturu betonu, 
a znemožňuje tak průnik jakýchkoliv 
nečistot hluboko do struktury betonu. 
Veškeré znečištění zůstává na povrchu, 
a je tak umožněna velmi snadná údržba 
a čistitelnost těchto povrchů.

Povrchová úprava ochrání dlažbu 
nejen před běžným znečištěním, ale 
i před skvrnami od kávy, červeného 

P
O

V
R

C
H

O VÁ  Ú P R AVA  IM

PRE
G

N
A

C
E



45

STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

vína, hořčice, kečupu, různých dru-
hů olejů a produktů grilování. Tyto 
druhy znečištění znamenají pro běž-
né betonové výrobky trvalé nebo dlou-
hodobé estetické znehodnocení. S po-
vrchovou úpravou Perfect Clean TOP 
je lze pohodlně odstranit pouhým se-
třením hadrem, popř. odstranit za pou-
žití kartáče, vody s přídavkem saponátu 
a následným spláchnutím proudem vo-
dy (ve většině případů není potřeba vy-
sokotlakého čističe). V případě lokál-
ního poškození povrchové úpravy při 

užívání plochy je možné ji obnovit spe-
ciálním přípravkem.

NÁVAZNOST 
NA SORTIMENT PRODUKTŮ
Povrchová úprava Perfect Clean Top 
je aplikována u vybraného sortimen-
tu plošných dlažeb, které představu-
jí produkty nejvyšší kategorie v sorti-
mentu firmy PRESBETON. Jedná se 
o produkty s obchodními názvy Alma 
a Lauria, které se vyrábí v pěti odstí-
nech od každého druhu ve formátech 

400 x 400 x 40 mm, 500 x 500 x 50 mm 
a 600 x 600 x 62 mm.

Vzhledem k velmi kladným ode-
zvám a vysoké poptávce připravujeme 
v prodejní sezóně 2015 rozšíření sor-
timentu o formáty 800 x 400 x 62 mm 
a 800 x 800 x 62 mm v povrchu  Alma 
a povrchové úpravě Perfect Clean 
TOP.

POUŽITÍ
Dlažby s povrchovou úpravou  Perfect 
Clean TOP naleznou uplatnění u ploch 

v okolí rodinných a bytových domů, 
na které jsou kladeny nejvyšší náro-
ky na dlouhodobě precizní vzhled, 
snadnou údržbu a snadnou čistitelnost 
od běžných, ale i zásadních druhů zne-
čištění. Dlažby formátů 400 x 400 x 40, 
500 x 500 x 50, 600 x 600 x 62 mm jsou 
určeny pro venkovní terasy, pergoly 
a ostatní pochozí plochy v okolí rodin-
ných a bytových domů, na které kla-
deme nejvyšší estetické požadavky. 
Provedená povrchová úprava umožní 
dlouhodobě snadnou údržbu a ochranu 
před nejrůznějšími stupni znečištění.

Charakterem povrchové úpravy 
vzniká vysoce hodnotný povrch, který 
je určen, vyvinut a testován pro použití 
na venkovních plochách. Svými para-
metry však zcela jistě vyhoví i pro vy-
užití na plochách, které svým pojetím 
již balancují mezi vnitřním a venkov-
ním prostorem.

3. Vyčištění kartáčem 
a vodou se saponátem

DEMONSTRACE ČIŠTĚNÍ POVRCHU PŘI ZNEČIŠTĚNÍ STARÝM MOTOROVÝM OLEJEM

Dlažba: Alma - Perfect Clean TOP – pískovcová (světlá) a hnědá, formát 60 x 60 x 6 cm

1. Nanesení vyjetého motorového oleje 
na povrch, působení několik hodin

2. Setření vlhkým hadrem 4. Spláchnutí tlakem vody

PRESBETON NOVA, S. R. O.
PRESBETON DRAHOTUŠE S. R. O.
U Panelárny 594/6C, Chválkovice
779 00 Olomouc
tel.: +420 587 419 162, fax: +420 587 429 257
e-mail: info@presbeton.cz
www.presbeton.cz


